

# Euskararen Nazioarteko Egunaren Adierazpena 2016

## Hizkuntza politika gaietarako Herri Aginteen arteko Koordinaziorako Batzordea (HAKOBA)

Eusko Jaurlaritza

Arabako Foru Aldundia

Bizkaiko Foru Aldundia

Gipuzkoako Foru Aldundia

Bilboko Udala

Donostiako Udala

Gasteizko Udala

EUDEL

UEMA

### HAKOBAKO KIDEAK:

1. Patxi Baztarrika (Eusko Jaurlaritza)
2. Joseba Lozano (Eusko Jaurlaritza)
3. Jokin Azkue (Eusko Jaurlaritza)
4. Begoña Garamendi (Eusko Jaurlaritza)
5. Ane Urkiola (Eusko Jaurlaritza)
6. Joseba Erkizia (HABE)
7. Eneko Oregi (IVAP)
8. Igone Martinez de Luna (Arabako Foru Aldundia)
9. Lorea Bilbao (Bizkaiko Foru Aldundia)
10. Mikel Irizar (Gipuzkoako Foru Aldundia)

11. Koldo Narbaiza (Bilboko Udala)
12. Miren Azkarate (Donostiako Udala)
13. Iñaki Prusilla (Gasteizko Udala)
14. Koldo Iturbe (EUDEL)
15. Josu Labaka (UEMA)

# ATXIKIMENDUAK:

16. Abaroa, Aritz (Euskararen Aholku Batzordea)
17. Acasuso, Iurdana (Azkue Fundazioa)
18. Adán del Río, M. Carmen (Bizkaiko fiskal burua)
19. Agirregomezkorta, Patxi (Euskaltegi zuzendaria)
20. Alberdi, Dorleta (Bilboko Gotzaitegiko komunikazio zuzendaria)
21. Alberdi, Xabier (EHUko irakaslea)
22. Aldape, Jill (Cenarrusa Foundation for Basque Culture)
23. Alonso, Juan Alberto (Lucy Software Ibérica enpresako zuzendari kudeatzailea / EAB)
24. Altuna, Jaime (Euskararen Aholku Batzordea)
25. Álvarez, Dani (kazetaria)
26. Alvarez, Juanjo (EHUko Zuzenbide katedraduna)
27. Amonarriz, Kike (soziolinguista)
28. Andueza, Itsaso (Euskararen Aholku Batzordea)
29. Aperribay, Jokin (Real Societadeko presidentea)
30. Aragon, Leire (BBK-ko Gizarte Ekintza)
31. Arantzabal, Iban (kazetaria)
32. Arbelaitz, Hilario (sukaldaria)
33. Arrieta, Juanjo (Real Societadeko kontseilaria)
34. Arrizabalaga, Jose Mari (Eibar Kirol Elkarteko kontseilaria)
35. Arruti, Joseba (kazetaria)
36. Artiach, Miren (Cenarrusa Foundation for Basque Culture)
37. Atxa, Eneko (sukaldaria)
38. Atxabal, Alberto (Deustuko Unibertsitateko irakaslea)
39. Aurrekoetxea, Manu (Euskara Bizia Batzordea)

40. Auzmendi, Lourdes (EHUko irakaslea)
41. Auzmendi, Martín (abokatua)
42. Azpiazu, Francisco Javier (CEBEKeko idazkari nagusia)
43. Azurmendi, Nerea (kazetaria)
44. Baeta, África (kazetaria)
45. Begoña, Nerea (Elizbarrutiko Ikastetxeen zuzendaria)
46. Belasko, Mikel (Euskararen Aholku Batzordea)
47. Berasategi, Naiara (EHUko irakaslea)
48. Berasategui, Martín (sukaldaria)
49. Bieter, John (Boise State University)
50. Bieter, Mark (legelaria)
51. Biguri, Koldo (EHUko irakaslea)
52. Biurrun, Garbiñe (Euskadiko Auzitegi Nagusiko Gizarte Arloko presidentea)
53. Boutin, Allande (kazetaria)
54. Calparsoro, Juan (Euskadiko fiskal nagusia)
55. Camarero, Arantza (Euskara Bizia Batzordea)
56. Carracedo, Ane (Euskara Bizia Batzordea)
57. Cenarrusa, Freda (Cenarrusa Foundation for Basque Culture)
58. Cenoz, Jasone (EHUko Hezkuntza katedraduna)
59. Chico, Henar (Chico Translations)
60. Diaz de Mendibil, Aitor (Real Societadeko kontseilaria)
61. Egurrola Totorica, Mari Carmen (Bihotzetik Basque Choir)
62. Eizmendi, Iñaki (Euskararen Aholku Batzordea)
63. Elgeta, Julen (HETELekeo presidentea)
64. Estankona, Igor (Euskara Bizia Batzordea)
65. Etxaniz, Maite (Euskararen Aholku Batzordea)
66. Etxeberria, Joseina (kazetaria)
67. Etxebeste, Iker (terminologoa)
68. Etxebeste, Javier (IKT aditua)

69. Etxezarreta, J. Iñaki (ikastolako zuzendaria)
70. Etxezarreta, Ramon (idazlea)
71. Euskitze, Xabier (kazetaria)
72. Fernandez, Luistxo (IKT aditua)
73. Garde, Luis (idazlea)
74. Goñi, José Luis (Real Sociedadeko kontseilaria)
75. Goñi, Maite (IKT aditua)
76. Gorostiza, Amaia (Eibar Kirol Elkarteko presidentea)
77. Gorozika, Jokin (EHUko irakaslea)
78. Gorriti, Jokin (Laboral Kutxako Komunikabideekiko Harremanetarako zuzendaria)
79. Gorrotxategi, Mikel (Toponimiako aditua)
80. Gurrutxaga, Idoia (Donostia Ospitaleko mediku zuzendaria)
81. Hernandez, Jone Miren (EHUko irakaslea)
82. Iantzi, Julian (TB aurkezlea)
83. Ibañez, Amaia (Eskena gerentea)
84. Ibarburu, Joseba (Real Sociedadeko kontseilaria)
85. Ibarra, Juan Luis (EAEko Auzitegi Nagusiaren presidentea)
86. Idiazabal, Itziar (EHUko irakaslea)
87. Igartiburu, Anne (TB aurkezlea)
88. Innerarity, Daniel (filosofoa)
89. Irigaray, Esther (AQUARIUMeko zuzendaria)
90. Ituño, Itziar (aktorea)
91. Izaguirre, Josu (Arabako fiskal burua)
92. Jaio, Karmele (idazlea)
93. Joly, Lionel (soziolinguista)
94. Julio, Gorka (IKT aditua)
95. Kaltzada, Pilar (kazetaria)
96. Kruzeta, Odile (kazetaria)
97. Laka, Elena (Euskaltzaleen Topaguneko presidentea)

98. Landa, Klaudio (TB aurkezlea)
99. Larrañaga, Mikel (Eibar Kirol Elkarteko kontseilaria)
100. Larrinaga, Elixabete (EHUko irakaslea)
101. Lertxundi, Anjel (idazlea)
102. Lertxundi, Koikili (kirolaria eta enpresaria)
103. Leturia, Igor (IKT aditua)
104. Loinaz, Miel (terminologoa)
105. Maitia, Frantxua (Euskararen Aholku Batzordea)
106. Mancisidor, Florencio (kazetaria)
107. Marañon, Begoña (kazetaria)
108. Maritxalar, Montse (IKT aditua)
109. Martinez de Lezea, Toti (idazlea)
110. Martinez de Luna, Iñaki (soziolinguista)
111. Martinez Urionabarrenetxea, Koldo (Euskararen Aholku Batzordea)
112. Meabe, Miren Agur (idazlea)
113. Mena, Itziar (EIKEN Clusterreko zuzendaria)
114. Mendilibar, José Luis (Eibar Kirol Elkarteko Lehen Taldeko entrenatzailea)
115. Mendizabal, Garbiñe (Euskararen Aholku Batzordea)
116. Mendizabal, Iñaki (kazetaria eta idazlea)
117. Mikelerena, Fernando (idazlea)
118. Múgica, Jose Gabriel (kazetaria)
119. Mugika, Mertxe (AEKren koordinatzaile nagusia)
120. Mujika, Alfontso (terminologoa)
121. Mujika, Nerea (Gerediaga Elkarteko presidentea)
122. Murillo, Juan Carlos (ikastolako zuzendaria)
123. Nogeras, Itziar (ikastolako zuzendaria)
124. Olabarrieta, Xabier (Euskararen Aholku Batzordea)
125. Olarra, Xabier (itzultzailea)
126. Olazabal, Carlos (Fundación Popular de Estudios Vascos)

127. Onaindia, Javier (kazetaria)
128. Pagola, Mikel (Euskararen Aholku Batzordea)
129. Paya, Xabier (Donostia 2016ko Kultura zuzendaria)
130. Prados, Reyes (TB aurkezlea)
131. Rodrigo, Borja (Bizkaiko Arraun Federakuntzako presidentea)
132. Roldan, Adolfo (kazetaria)
133. Ruiz, Carlos (Kutxa Banku Fundazioko zuzendari nagusia)
134. Ruiz, Jesús (Real Societadeko kontseilaria)
135. Sacristán, Eusebio (Real Societadeko entrenatzailea)
136. Sagarna, Andoni (euskaltzaina)
137. Saizarbitoria, Ramon (idazlea)
138. Salaburu, Pello (EHUko Euskara Institutuko zuzendaria)
139. Serrats, Ignacio (Real Societadeko kontseilaria)
140. Soria, Nekane (Real Societadeko kontseilaria)
141. Suberbiola, Pablo (soziolinguista)
142. Terol, Oscar (aktorea)
143. Totorica, Dolores (Aiztan Artea Taldea)
144. Toticagüena, Gloria (Cenarrusa Foundation for Basque Culture)
145. Ulazia, Jon Ander (Eibar Kirol Elkarteko kontseilaria)
146. Unamuno, Joseba (Eibar Kirol Elkarteko kontseilaria)
147. Uribe, Kirmen (idazlea)
148. Urkia, Miriam (lexikologoa)
149. Urkijo, Iñaki (Euskara Bizia Batzordea)
150. Urkiza, Aitziber (Euskara Bizia Batzordea)
151. Urkiza, Ana (BANKOAKo Giza Baliabideetako zuzendaria)
152. Urretabizkaia, Arantxa (idazlea)
153. Usabiaga, Xabier (TB aurkezlea)
154. Valverde, Ernesto (Athletic Clubeko entrenatzailea)
155. Vega, Oihan (aurkezle eta esataria)

156. Vicente, Pilar (kazetaria)

157. Viglione, Guille (Komunikazio aditua)

158. Wray, Alex (Vice President Oinkari Basque Dancers of Boise)

159. Zupiria, Bingen (kazetaria)



## **ENTITATEAK:**

### **ENPRESAK**

- 160. Auzo Lagun Koop E
- 161. Batz Koop E
- 162. CAF
- 163. Cikautxo Koop E
- 164. Copreci Koop E
- 165. Danobat Koop E
- 166. EGA Master SA
- 167. Eika Koop E
- 168. Elay SL
- 169. EMUN
- 170. Euskaltel
- 171. Goizper Koop E
- 172. Maier Koop E
- 173. Matz-Erreka Koop E
- 174. Mondragon Korporazioa
- 175. NATURGAS Energia EDP
- 176. Orkli Koop E
- 177. Transportes PESA SA
- 178. Ulma CYE Koop E

### **ENPRESARI ELKARTEAK**

- 179. ADEGI (Gipuzkoako Enpresarien Elkartea)
- 180. CEBEK (Bizkaiko Enpresarien Konfederazioa)
- 181. CONFEBASK (Euskal Enpresarien Konfederakuntza)
- 182. KONFEKOOP (Euskadiko Kooperatiben Konfederazioa)
- 183. SEA (Arabako Enpresariak)

## **FINANTZA ENTITATEAK**

- 184. BBVA-Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, SA
- 185. Banco Popular
- 186. Banco Santander
- 187. Bankoa Crédit Agricole
- 188. CaixaBank
- 189. Caja Rural de Navarra, SCC
- 190. Kutxabank
- 191. Laboral Kutxa
- 192. Sabadell-Guipuzcoano

## **MERKATARITZA**

- 193. Arabako Merkataritza eta Industria Ganbera
- 194. Bilboko Merkataritza, Industria eta Itsasketa Ganbera
- 195. Carrefour Norte SL
- 196. El Corte Inglés
- 197. Eroski Koop E
- 198. Forum Sport
- 199. Gipuzkoako Merkataritza, Industria eta Itsasketa Bazkunde Ofiziala
- 200. Simply Supermercados
- 201. UVESCO BM-Super Amara
- 202. Mercadona SA

## **SINDIKATUAK**

- 203. CCOO
- 204. UGT Euskadi

## **ALDERDI POLITIKOAK**

- 205. EAJ-PNV

- 206. EH BILDU
- 207. Elkarrekin PODEMOS
- 208. Partido Popular del País Vasco
- 209. PSE-EE

## **ELKARTEAK, FUNDAZIOAK ETA KULTURGINTZA**

- 210. Alkartasuna Fundazioa
- 211. Arabako Abokatuen Elkarte Ohoretsua
- 212. Banaiz Bagara Elkarte
- 213. Bertsozale Elkarte
- 214. Bilbao 700 Fundazioa
- 215. Bizkaia Jaurerriko Abokatuen Bazkun Ohoretsua
- 216. Bizkaiko Odol Emaileen Elkarte
- 217. Cáritas Bizkaia
- 218. Casas Regionales en Euskadi de Castilla y León
- 219. DYA (Bide Laguntza Elkarte)
- 220. EDE Fundazioa-Suspergintza Elkarte
- 221. EGK (Euskadiko Gazteriaren Kontseilua)
- 222. EIZIE (Euskal Itzultzaile, Zuzentzaile eta Interpreteen Elkarte)
- 223. Elhuyar Fundazioa
- 224. Elkar Argitaletxea
- 225. Erein Argitaletxea
- 226. ESKENA (Euskadiko Ekoizle Eszenikoen Elkarte)
- 227. Euskaltzaleen Topagunea
- 228. Euskal Editoreen Elkarte
- 229. Euskal Herriaren Adiskideen Elkarte
- 230. Euskal Idazleen Elkarte
- 231. Euskal Ikasketetarako Fundazio Popularra
- 232. Euskal Kazetarien Elkarte (AVP-EKE)

- 233. Eusko Ikaskuntza
- 234. Euskal Herriko Arkitektoen Elkargo Ofiziala
- 235. Euskararen Gizarte Erakundeen Kontseilua
- 236. FAEDE (Federación de Asociaciones Extremeñas de Euskadi)
- 237. FARAE (Federación de Asociaciones regionales andaluzas en Euskadi )
- 238. Galtzagorri Elkarte
- 239. Gerediaga Elkarte
- 240. Gipuzkoako Abokatuen Elkargo Prestua
- 241. Gurutze Gorria
- 242. Joxe Mari Kortaren Bidetik Fundazioa
- 243. Kazetarien Euskal Elkargoa
- 244. Labayru Fundazioa
- 245. Leizaola Fundazioa
- 246. Matia Fundazioa
- 247. ONCE Fundazioa
- 248. PuntuEus Fundazioa
- 249. Ramón Rubial Fundazioa
- 250. Sabino Arana Fundazioa
- 251. Soziolinguistika Klusterra
- 252. UNESCO Etxea
- 253. UZEI (Terminologia eta Lexikografia Zentroa)
- 254. Uztarri Fundazioa
- 255. Urtxintxa (Bizkaia, Gipuzkoa)

## **HEZKUNTZA**

- 256. AICE-IZEA (Irakaskuntza Zentruen Elkarte Autonomoa)
- 257. BAIKARA (Gipuzkoako Ikasleen Gurasoen Federazioa)
- 258. BIGE (Bizkaiko Gurasoen Elkarte)
- 259. BIHE (Bigarren Hezkuntzako Institutu Publikoetako zuzendari elkarte)

- 260. COAS Irakaskuntza Taldea
- 261. EHIGE (Euskal Herriko Ikasleen Gurasoen Elkarte)
- 262. Elizbarrutiko Ikastetxeak
- 263. Euskadiko Eskola Kontseilua
- 264. FAPAE/EIGEF (Euskadiko Ikasleen Guraso Elkarten Federazioa)
- 265. HETEL (Heziketa teknikoko elkarte)
- 266. IKASLAN (Euskadiko Lanbide Hezkuntza Publikoko Ikastegien Elkarte: Araba, Bizkaia, Gipuzkoa)
- 267. Ikastolen Elkarte
- 268. IMH (Makina Erremintaren Institutua)
- 269. Kristau Eskola
- 270. LANEKI (Lanbide Heziketa sustatzeko eta hobetzeko Elkarte)

### **UNIBERTSITATEA ETA IKERKETA**

- 271. Deustuko Unibertsitatea
- 272. Euskal Herriko Unibertsitatea (UPV-EHU)
- 273. EHUko Euskara Institutua
- 274. INNOBASQUE (Berrikuntzaren Euskal Agentzia)
- 275. IXA Ikerketa Taldea
- 276. Mondragon Unibertsitatea
- 277. Tecnun-Ingeniaritza Eskola
- 278. UEU (Udako Euskal Unibertsitatea)
- 279. UNED (Bergara, Bizkaia, Vitoria-Gasteiz)

### **EUSKALTEGIAK**

- 280. AEK
- 281. Aurten Bai Fundazioa
- 282. Batuz Euskaltegien Federazioa
- 283. Elkarlan Euskaltegiak
- 284. IKA Euskaltegiak

285. Maizpide Barnetegia-euskaltegia

286. Udal Euskaltegiak

## **MUSEOAK**

287. Artium-Arte Garaikidearen Euskal Zentro-Museoa

288. Bilboko Arte Ederren Museoa

289. Bilboko Artelan Berreginen Museoa

290. Bilboko Euskal Museoa

291. Bizkaikoa FEED

292. Donostiako Aquariuma

293. Euskalduna Jauregia

294. Guggenheim Bilbao Museoa

295. Koldo Mitxelena Kulturunea

296. San Telmo Museoa

297. Tabakalera-Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentroa

## **HEDABIDEAK**

298. Berria

299. Bizkaia Irratia

300. Cadena SER Euskadi

301. Deia

302. Diario de Noticias de Álava

303. EITB

304. El Correo

305. El Diario Vasco

306. El Mundo del País Vasco

307. Goiena Komunikazio Taldea

308. HEKIMEN (Euskal Hedabideen Elkarte)

309. Noticias de Gipuzkoa

- 310. Onda Cero País Vasco
- 311. Onda Vasca
- 312. TOKIKOM-Toki komunikabideen bateragunea

### **KIROL ELKARTEAK**

- 313. Athletic Club futbol taldea
- 314. Bera Bera Eskubaloia
- 315. Bermeo-Urdaibai Arraun Elkartea
- 316. Bilbao Basket saskibaloit taldea
- 317. Bizkaiko Arraun Federakuntza
- 318. Deportivo Alavés futbol taldea
- 319. Eibar Kirol Elkartea futbol taldea
- 320. Euskal Kirol Federazioen Batasuna
- 321. Gipuzkoa Basket saskibaloit taldea
- 322. Hondarribia Arraun Elkartea
- 323. Kaiku Arraun Kirol Elkartea
- 324. Orio Arraunketa Elkartea
- 325. Pasai Donibane Koxtape Arraun Elkartea
- 326. Real Sociedad futbol taldea
- 327. San Nikolas Arraun Elkartea
- 328. SasakiBaskonia saskibaloit taldea
- 329. Zierbena Arraun Elkartea

### **EUSKAL DIASPORA**

- 330. FIVU ( Federación de Instituciones Vascas de Uruguay)
- 331. NABO (Estatu Batuetako eta Kanadako euskal etxeen federazioa)

### **BATZAR NAGUSIAK**

- 332. Arabako Batzar Nagusiak

333. Bizkaiko Batzar Nagusiak

334. Gipuzkoako Batzar Nagusiak



## KIROLARIAK:

- 335. Aduriz, Aritz (Athletic Clubeko futbolaria)
- 336. Agirre, Naroa (atleta)
- 337. Agirretxe, Imanol (Real Sociedadeko futbolaria)
- 338. Aizpuru, Aitor (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)
- 339. Aketxe, Ager (Athletic Clubeko futbolaria)
- 340. Alonso, Ainhoa (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)
- 341. Alvarez, Yeray (Athletic Clubeko futbolaria)
- 342. Arbilla, Anaitz (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)
- 343. Arrizabalaga, Kepa (Athletic Clubeko futbolaria)
- 344. Atutxa, Aitzol (aizkolaria)
- 345. Balenziaga, Mikel (Athletic Clubeko futbolaria)
- 346. Baños, Leire (Real Sociedadeko futbolaria)
- 347. Bardají, Ander (Real Sociedadeko futbolaria)
- 348. Berchice, Yuri (Real Sociedadeko futbolaria)
- 349. Bergara, Markel (Real Sociedadeko futbolaria)
- 350. Beristain, Naiara (Real Sociedadeko futbolaria)
- 351. Boveda, Eneko (Athletic Clubeko futbolaria)
- 352. Calvo, Titay (Real Sociedadeko futbolaria)
- 353. Capa, Ander (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)
- 354. Castroviejo, Jonathan (txirrindularia)
- 355. Chourraut, Maialen (piraguista)
- 356. Cornejo, Cristina (Real Sociedadeko futbolaria)
- 357. De Marcos, Oscar (Athletic Clubeko futbolaria)
- 358. Elustondo, Aritz (Real Sociedadeko futbolaria)
- 359. Elustondo, Gorka (Athletic Clubeko futbolaria)
- 360. Encinas, Aintzane (Real Sociedadeko futbolaria)
- 361. Eraso, Javier (Athletic Clubeko futbolaria)
- 362. Etxebarria, Beñat (Athletic Clubeko futbolaria)

363. Etxeita, Xabier (Athletic Clubeko futbolaria)
364. Etxezarreta, Ane (Real Sociedadeko futbolaria)
365. Fernandez, Jon (boxeolaria)
366. Fernandez, Leyre (Real Sociedadeko futbolaria)
367. Fiz, Martin (atleta)
368. Galilea, Einar (Deportivo Alaveseko futbolaria)
369. García, Dani (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)
370. García, Manu (Deportivo Alaveseko futbolaria)
371. Garcia, Raul (Athletic Clubeko futbolaria)
372. Gastearena, Itziar (Real Sociedadeko futbolaria)
373. Gaztañaga, Jon (Real Sociedadeko futbolaria)
374. Gómez, Ibai (Deportivo Alaveseko futbolaria)
375. Gonzalez de Martin, Mikel (Real Sociedadeko futbolaria)
376. Granero, Esteban (Real Sociedadeko futbolaria)
377. Guarrotxena, Jone (Athletic Clubeko futbolaria)
378. Gurrutxaga, Gorka (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)
379. Herrerín, Iago (Athletic Clubeko futbolaria)
380. Ibarra, Elisabeth (Athletic Clubeko futbolaria)
381. Illarramendi, Asier (Real Sociedadeko futbolaria)
382. Iparragirre, Iraia (Real Sociedadeko futbolaria)
383. Iraizoz, Gorka (Athletic Clubeko futbolaria)
384. Iturraspe, Ander (Athletic Clubeko futbolaria)
385. Iturregi, Iraia (Athletic Clubeko futbolaria)
386. Izagirre, Gorka (txirrindularia)
387. Izagirre, Ion (txirrindularia)
388. Izagirre, Nerea (Real Sociedadeko futbolaria)
389. "Juanmi" Jiménez (Real Sociedadeko futbolaria)
390. Lareo, Manuela (Real Sociedadeko futbolaria)
391. Larrañaga, Mikel (aizkolaria)

392. Larrinaga, Ibon (boxeolaria)
393. Lejarraga, Kerman (boxeolaria)
394. Lekue, Iñigo (Athletic Clubeko futbolaria)
395. Lete, Naiara (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)
396. Llanos, Eneko (Triatloi korrikalaria)
397. Martinez, Carlos (Real Sociedadeko futbolaria)
398. Martinez, Iñigo (Real Sociedadeko futbolaria)
399. Mendoza, Nuria (Real Sociedadeko futbolaria)
400. Merino, Sabin (Athletic Clubeko futbolaria)
401. Mugerza, Ugaitz (aizkolaria)
402. Muniain, Iker (Athletic Clubeko futbolaria)
403. Murua, Garazi (Athletic Clubeko futbolaria)
404. Navas, Raúl (Real Sociedadeko futbolaria)
405. Oiarzabal, Juanito (mendizalea)
406. Otaegi Saizar, Joseba (aizkolaria)
407. Oyarzabal, Mikel (Real Sociedadeko futbolaria)
408. Pérez, Markel (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)
409. Pinedo, Eli (Eskubaloi jokalaria ohia)
410. Pizarro, Cristina (Real Sociedadeko futbolaria)
411. Prieto, Xabi (Real Sociedadeko futbolaria)
412. Ramajo, Sandra (Real Sociedadeko futbolaria)
413. Rico, Mikel (Athletic Clubeko futbolaria)
414. Riesgo, Asier (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)
415. Rulli, Gerónimo (Real Sociedadeko futbolaria)
416. Saborit, Enric (Athletic Clubeko futbolaria)
417. San José, Mikel (Athletic Clubeko futbolaria)
418. Sanchez, Nuria (Real Sociedadeko futbolaria)
419. Santana, Olatz (Real Sociedadeko futbolaria)
420. Seoane, Alaitz (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)

421. Soldevila, Paola (Real Sociedadeko futbolaria)
422. Susaeta, Markel (Athletic Clubeko futbolaria)
423. Tirapu, Ainhoa (Athletic Clubeko futbolaria)
424. Toquero, Gaizka (Deportivo Alaveseko futbolaria)
425. Torre, Ion (Eibar Kirol Elkarteko futbolaria)
426. Unda, Mainer (borroka libreko kirolaria)
427. Uriarte, Itxaso (Real Sociedadeko futbolaria)
428. Urrutikoetxea, Mikel (pilotaria)
429. Vela, Carlos (Real Sociedadeko futbolaria)
430. Vesga, Mikel (Athletic Clubeko futbolaria)
431. Vicente Saralegi, Iker (aizkolaria)
432. Vicente, Ainhoa (Athletic Clubeko futbolaria)
433. Williams, Iñaki (Athletic Clubeko futbolaria)
434. Willian Jose (Real Sociedadeko futbolaria)
435. Zaldua, Joseba (Real Sociedadeko futbolaria)
436. Zelaia, Maialen (Real Sociedadeko futbolaria)
437. Zurutuza, David (Real Sociedadeko futbolaria)

## FUTBOL TALDEETAKO TEKNIKARI ETA LANGILEAK:

- 438. Agirrezabalaga, Oier (Real Sociedad)
- 439. Aleman, Jon (Real Sociedad)
- 440. Alguacil, Imanol (Real Sociedad)
- 441. Alzelai, Leire (Real Sociedad)
- 442. Amilibia, Guillermo (Real Sociedad)
- 443. Anabitarte, Ane (Real Sociedad)
- 444. Andrés, Juan Carlos (Real Sociedad)
- 445. Anza, Koldo (Real Sociedad)
- 446. Aranzabal, Amaia (Real Sociedad)
- 447. Arconada, Luis (Real Sociedad)
- 448. Arozena, Iñigo (Real Sociedad)
- 449. Arregi, Jon (Eibar Kirol Elkartea)
- 450. Arregi, Oihana (Real Sociedad)
- 451. Aspiazu, Jon (Athletic Club)
- 452. Ayuela Iñaki (Real Sociedad)
- 453. Azcuna, Sara (Real Sociedad)
- 454. Azpillaga, Izaskun (Real Sociedad)
- 455. Azula, Beñat (Athletic Club)
- 456. Azurza, Alfonso (Real Sociedad)
- 457. Barrera, Javier (Real Sociedad)
- 458. Bea, Iñaki (Eibar Kirol Elkartea)
- 459. Bengoa, Iñaki (Athletic Club)
- 460. Bretos, Erik (Real Sociedad)
- 461. Burgoa, Edurne (Athletic Club)
- 462. Campa, Alvaro (Athletic Club)
- 463. Castresana, Alfredo (Real Sociedad)
- 464. Cortadi, Asun (Real Sociedad)
- 465. Díaz, Nerea (Athletic Club)

466. Duque, Iñaki (Eibar Kirol Elkartea)
467. Escalza, Jon (Athletic Club)
468. Etxaniz, Amaia (Real Sociedad)
469. Etxarri, Mikel (Real Sociedad)
470. Etxarri, Naiara (Real Sociedad)
471. Etxeberria, Garbiñe (Real Sociedad)
472. Etxebeste, Ekaitz (Real Sociedad)
473. Fernandez, Patxi Xabier (Athletic Club)
474. Garagarza, Fran (Eibar Kirol Elkartea)
475. Gatón, Mainer (Real Sociedad)
476. González, Mikel (Eibar Kirol Elkartea)
477. Gurpegi, Carlos (Athletic Club)
478. Hortal, Jara (Real Sociedad)
479. Iglesias, Alberto (Athletic Club)
480. Iglesias, Raul (Real Sociedad)
481. Ilarreta, Xabier (Real Sociedad)
482. Imaz, Andoni (Athletic Club)
483. Iraola, Andoni (Real Sociedad)
484. Iriarte, Luki (Real Sociedad)
485. Iribar, Jose Angel (Athletic Club)
486. Iturralde, Alberto (Real Sociedad)
487. Izagirre, Gerardo (Real Sociedad)
488. Labaka, Mikel (Real Sociedad)
489. Larburu, Karla (Real Sociedad)
490. Larzabal, Begoña (Real Sociedad)
491. Lavia, Amaia (Real Sociedad)
492. Lavia, Marimar (Real Sociedad)
493. Lekue, Josean (Athletic Club)
494. "Loren" Juarros (Real Sociedad)

495. Martija, Mikel (Eibar Kirol Elkartea)
496. Martinez, Igor (Real Sociedad)
497. Olabe, Roberto (Real Sociedad)
498. Olaizola, Mixelo (Real Sociedad)
499. Olhats, Eric (Real Sociedad)
500. Ortuzar, Isusko (Athletic Club)
501. Otegui, Iñaki (Real Sociedad)
502. Oyarzun, Angel (Real Sociedad)
503. Pérez, Javi (Real Sociedad)
504. Perez, Julia (Real Sociedad)
505. Revuelta, Ana (Real Sociedad)
506. Rodríguez, Patricia (Eibar Kirol Elkartea)
507. Ruiz de Ocenda, Xabier (Real Sociedad)
508. Ruiz, Ander (Real Sociedad)
509. Sagarna, Manex (Athletic Club)
510. San Miguel, Igor (Real Sociedad)
511. Soroa, Imanol (Real Sociedad)
512. Trezet, Juantxo (Real Sociedad)
513. Uribe-Etxeberria, Pedro (Real Sociedad)
514. Zulaika, Aitor (Real Sociedad)